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علی ترابی / چند سالی است که بار بوکس خراسان 
رضــوی را بر دوش می کشد و در سطح تیم ملی 
آبروداری می کند.هر چند که هنوز به تجربه زیادی 
نیاز دارد تا در سطح بین المللی برای مدال آوری 
مبارزه کند، اما از نظر تکنیک و تاکتیک کم از دیگران 
ندارد و می تواند در آینده از طلایی های جهانی 
باشد.سختی های زیادی را به جان خرید و هنوز 
با وجود مشکلات از مبارزه در بوکس کنار نکشید 
و برای هدف رویایی خود یعنی حضور در المپیک 
تلاش می کند تا به واقعیت پیوندد، اما معتقد است 
که تلاش بدون حمایت ، خستگی و بی انگیزگی 
برای یک قهرمان می آورد و در جایی از مبارزه خود 
را نشان می دهد.او که به تازگی از مسابقات جهانی 
برگشته در حال تدارک آماده شدن برای حضور در 
بازی های آسیایی است تا رکورد تازه ای را به نام 
خود ثبت کند و در نهایت مسافر المپیک شود که در 
این مسیر مشکلات زیادی روبه روی خود دارد که 

حمایت مسئولان را می طلبد.

مبارزه برای بازی های آسیایی	 
علی حبیبی نژاد بوکسور وزن 67 کیلوگرم این 
روزهــا در مشهد زیر نظر مربی خود عباس فلاح 
تمرین می کند تا به درجه ای از آمادگی بدنی برسد 

که در انتخابی تیم ملی رقیبان را کنار بزند و مسافر 
»هانگژو« شود. او که از تمرین خستگی ناپذیر است، 
می گوید:»معمولا ورزشکاران پس از هر مسابقاتی 
از نظر بدنی افت می کنند، اما شکرخدا توانستم 
با تمرینات مداوم آمادگی بدنی خود را حفظ کنم 
و اکنون در شرایط خوبی قرار دارم. زیر نظر مربی 
روی ضعف هایم کار می کنم تا تجربه خود را بالا ببرم. 
اردوهای تیم ملی نیز از هفته دیگر آغاز می شود که 
همه مدعیان در تلاش هستند تا خود را در سطح 
اول هر وزن معرفی کنند که بتوانند به همراه تیم 
ملی عازم بازی های آسیایی شوند. من هم در تلاش 
هستم که جزو نفرات برتر تیم ملی لقب بگیرم. چون 
که برای این چنین روزهایی خیلی سختی کشیدم 
و نمی توانم به راحتی از کنارش رد شوم.«بازی های 
آسیایی هانگژو مهر ماه در چین برگزار می شود و 
آرزوی هر ورزشکاری است که در فهرست تیم های 
ملی قرار گیرد که بوکسورها هم لحظه شماری می 
کنند تا برنده مبارزه با رقیبان باشند. حبیبی نژاد در 
این باره می افزاید: »بازی های آسیایی امسال خیلی 
مهم است و دست اندرکاران ورزشی هم در تلاش 
هستند تا بهترین کاروان ورزشی عازم این رقابت ها 
شود و با بهترین مدال به کشور برگردند. در بوکس 
هم رقابت ها حساس است و هر کسی دوست دارد 

مسافر این رویداد مهم شود. در یک سال اخیر تمرین 
ها و مسابقاتی که در آن شرکت کردیم با هدف حضور 

در بــازی هــای آسیایی بــوده اســت. هنوز 
اسامی افراد نهایی قطعی نشده  و باید 

در چند دوره از اردو های تیم ملی 
شرکت کنیم که در نهایت برترین 
ها مشخص شوند. در وزن 67 
ــی  کیلوگرم چند رقیب دارم.ول

تمام سعی و تلاشم این است که 
فیکس تیم ملی برای حضور در بازی 

های آسیایی باشم.هر چند که نمی 
توان از الان به قطعیت گفت اما امیدوارم 

بتوانم این افتخار را نصیب خود کنم و نماینده خوبی 
برای بوکس خراسان رضوی در چین باشم.«

کسب تجربه در جهانی	 
بیست و دومین دوره مسابقات بوکس قهرمانی 
جهان اوایل اردیبهشت  در ازبکستان برگزار شد 
که علی حبیبی نژاد به همراه تیم ملی در این رقابت 
ها حضور داشت که در وزن 67 کیلوگرم مبارزه 
می کرد. او که هنوز تجربه بالایی در رقابت های 
بین المللی نــدارد در اولین گام مقابل نماینده 
آذربایجان قرار گرفت که با وجود مبارزه خوب 

شکست خورد و از دور رقابت ها کنار رفت اما در 
حاشیه این مسابقات چند مبارزه دیگر غیر رسمی 
داشت که خیلی به تجربه او کمک کرد. او اظهار می 
کند: »مسابقات جهانی در سطح خوبی برگزار شده 
بود. خودم هم با آمادگی بالا شرکت کردم. از نفرات 
برتر هم کم و کاستی نداشتم اما از نظر تجربه کمی 
ضعف داشتم. وگرنه از نظر تکنیک و تاکتیک خوب 
بودم. مقابل حریف آذربایجانی هم خوب مبارزه می 
کردم. فقط تجربه لازم در حد جهانی را نداشتم.

از طرفی کشور ما هم در بین داوران نماینده ای 
نداشت که در روند مبارزه بوکسوران تاثیر گذار 
است، اما در مجموع رویداد خوبی بود و توانستم 
تجربیات زیادی کسب کنم. حتی در حاشیه این 
مسابقات چند مبارزه غیر رسمی هم داشتم که 

ارزشمند بود.«

حمایت نشدم	 
یکی از موضوعاتی که همه ورزشکاران با آن درگیر 
هستند بحث حمایت نشدن است که خیلی از 
قهرمانان به طور کامل از حمایت های مسئولان 
و مدیران برخوردار نیستند و با سختی هایی که 
گربیانگیر آن هاست دست و پنجه نرم می کنند و 
با این حال در رویداد های کشوری و بین المللی 
افتخار آفرینی دارند. حبیبی نژاد هم از آن دسته 
قهرمانانی است که هنوز در خور شان حمایت 
نشده است. او در این باره اظهار می کند: حقیقت 
امر این است که تاکنون هنوز حمایت خوبی از 
سوی مسئولان استانی نشده ام. چند سال است 
تمرین می کنم و در مسابقات حضور دارم اما هیچ 
حمایتی ندیدم . این روزها شرایط قهرمانی سخت 
تر شده است و ورزشکاران در وضعیت خوبی قرار 
ندارند اما چاره ای جز ادامه دادن نداریم. 
در این مسیر سختی کشیدیم و 
ــرای عشق و علاقه مــان در  ب
ورزش هستیم. هزینه های 
قهرمانی خیلی سنگین 
شــده و حامی مالی هم 
نداریم. مجبوریم از جیب 
کنیم.  هزینه  خــودمــان 
ــن انتظار وجــود  لااقـــل ای
ــی ما  دارد که مدیران ورزش
قهرمانان را درک کنند و این که 
دیده شویم. اگر مدالی کسب می کنیم افتخار 

آن برای این استان و کشورمان است. 
وی همچنین در سخنان خود به هدفش که حضور 
در المپیک است اشــاره می کند و می گوید: از 
همان ابتدا هدفم حضور در المپیک بوده است. 
گام به گام جلو رفته ام و در این مسیر سختی زیادی 
کشیدم. الان   بازی های آسیایی را پیش رو دارم 
که با حضور در آن و کسب مدال می توانم سهمیه 
المپیک را هم کسب کنم. ان شاءا... بتوانم با مدال 
آفرینی سختی هایی را که متقبل شده ام به شیرینی 

تبدیل کنم.

سرعت  دوی  قــهــرمــان 
بانوان کشورمان در برگزاری رقابت های 

بین المللی دوومیدانی ترکیه موفق شد تا ضمن 
شکستن رکــورد ملی، در جایگاه نخست ماده 
ــرار گیرد. حمیده  ۱۰۰مــتــر ایــن مسابقات ق
اسماعیل  نــژاد دونــده خراسانی با شرکت در 
شهر  میدانی  و  دو  المللی  بین  رقــابــت هــای 
»ارزروم« کشور ترکیه با ثبت زمــان ۱۱.43 
صدم  ثانیه، ضمن شکستن رکــورد ملی موفق 
شد در جایگاه نخست رقابت مــاده ۱۰۰متر 
این مسابقات قرار گیرد و عنوان قهرمانی را از 
آن خود کند. اسماعیل  نژاد در حالی موفق به 
رکوردشکنی شد که سرعت باد منفی ۱.3 بوده 
است. رکــورد قبلی این ماده با زمان ۱۱.44 

صدم ثانیه)۱4۰۱.4.4-ترکیه(متعلق به فرزانه 
فصیحی بود. رکورد ملی اسماعیل  نژاد پس از 
تایید تست دوپینگ از سوی کمیته پزشکی ثبت 

خواهد شد.

وندهخراسانیدرمسابقاتبینالمللی
رکوردشکنید

گفت وگو با بوکسور خراسانی که برای رسیدن به هانگژو مبارزه می کند

مبارزه با دستان خالی!

شطرنج باز خراسانی موفق شد در رقابت 
های غرب آسیا به مقام سومی دست یابد. 
مسابقات شطرنج غرب آسیا با حضور 4۱ 
شطرنج باز برتر از کشورهای ایران، عراق، 
کویت  عمان،  فلسطین،  لبنان،  سوریه، 
و قطر به میزبانی ایــران در تهران برگزار 
شد. قهرمان جوانان ایران و آسیا سبحان 
زحمتی از خراسان رضــوی در حالی که 
یک حرکت تا قهرمانی مسابقات فاصله 
ــرد. در  ــت بــه مقام سومی بسنده ک داش
این مسابقات سبحان زحمتی در حالی 

به مقام سوم دست یافت که در فهرست 
اولیه شانس ۱۵ جدول بود . ولی در پایان 
علاوه بر کسب مدال برنز ۱۵۸ واحد درجه 
بین المللی اش را افزایش داد تا به زودی 
به عنوان استادی فیده نائل شود. دیگر 
نماینده پرافتخار شطرنج خراسان رضوی 
و قهرمان نونهالان ایران و آسیا ، کوروش 
بلندنظر که بخت 37 مسابقات بود به مقام 
3۵ جدول بسنده کرد، وی در ۵ دور آخر  
بدون شکست بود و 3۵ واحد درجه بین 

المللی اش را افزایش داد.

سومی 

شطرنج 

غرب آسیا 

توسط 

خراسانی

رقابتبانویمچاندازبرای
جهانی

اردوی تیم ملی مــچ اندازی بانــوان از 26 لغایت 
3۰ خرداد ماه در استان آذربایجان غربی برگزار 
می شود که در بین افراد دوئت شده یک خراسانی 
نیــز حضــور دارد. اولیــن مرحلــه از اردوی آماده 
ســازی و انتخابی تیم ملی مچ اندازی بانوان قبل 
از اعزام به مســابقات جهانی 2۰23 قزاقستان، 
گرامی داشت بانوی  شهیدشهناز حاجی شاه، به 
میزبانی اســتان آذربایجان غربی، در شهرستان 
ارومیه طــی روزهــای 26 لغایــت 3۰ خردادماه 
۱4۰2 برگزار خواهد شــد. 2۰ ورزشکار به این 
مرحله از اردو دعوت شــده اند که بعد از برگزاری 
مســابقات کشــوری و انتخابی تیم ملی، اســامی 
نفرات دعوت شده به اردوهای بعدی اعلام خواهد 
شــد.در این مرحله از اردو مریــم مهرانفر از مدال 
آوران خراسانی نیز حضور دارد که شانس زیادی 
برای اعزام به مســابقات جهانی را هم دارد.  این 
بانوی نیشابوری سال ۱4۰۰ در اولین حضورش 
در رقابت های بین المللی با مدال خوشرنگ طلا 

همراه بوده است.

 میزبانی مشهد

 از لیگ کشتی آزاد

دور رفت رقابت های لیگ دسته اول کشتی 
آزاد باشگاه های کشور طی روز های ۱۱ و 
۱2 خردادماه در کشور دنبال می شود که 
شهر مشهد نیز میزبانی مسابقات یک گروه 
را بر عهده گرفته اســت. بر اســاس اعلام 
سازمان لیگ فدراسیون کشتی ، مسابقات 
گروه اول ، دوم و سوم در شهرهای کرج، 

خوی و تبریز برگزار و کشتی های گروه چهارم 
نیز در سالن استاد توکل مشهد پیگیری می شود. 
خراسان رضوی امسال سه نماینده در سطح 
لیگ دسته اول کشور دارد.تیم صنایع غذایی 
معینی پور در گروه دوم جای گرفته که جمعه در 
شهر خوی باید به مصاف تیم هایی همچون تن 
تاک خوی، جوانان سورنا اصفهان و پاس یگان 

ویژه تهران برود. همچنین تیم نظامی شهید 
طهرانی مقدم دیگر نماینده استان در گروه سوم 
مسابقات قرار دارد که این هفته در شهر تبریز با 
تیم های خرم گشت لرستان، آذربایجان شرقی 
و یاران تیم هادی نوروزی باید رقابت کند اما تیم 
گروه ساختمانی جاودانی نماینده سوم خراسان 
رضوی در گروه چهارم ایستاده که روز جمعه به 

مصاف تیم های جوانان ساوه ، مقاومت مازندران 
و گل گهر سیرجان می رود. در این هفته مشهد 
میزبانی کشتی های گروه چهارم را بر عهده 
گرفته که مسابقات از ساعت 9 و 3۰ دقیقه در 
سالن خانه کشتی حمید توکل مشهد انجام 
می شود که باعث شور و هیجان دوباره در دایره 
طلایی برای کشتی دوستان خراسانی می شود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


